PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12.05.2021
	№
	47

с. Александровка

Об утверждении рабочей группы и плана проведения систематических обследований территории населенных пунктов Александровского сельского поселения Ейского района на выявление карантинных объектов, определения границ их очагов
В соответствии с Федеральными законами от 15 июля 2000 г. № 99-ФЗ  «О карантине растений», от 21 июля 2014 г. N 206-ФЗ «О карантине растений», Приказом МСХ РФ № 160  от   от 22.04.2009 « Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований» и в целях своевременного выявления карантинных объектов, определения границ их очагов на территории Александровского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план проведения систематических обследований территории населенных пунктов Александровского сельского поселения Ейского района на выявление карантинных объектов, определения границ их очагов (приложение № 1).

2. Создать и утвердить состав рабочей группы по выявлению карантинных объектов, определения границ их очагов на территории Александровского сельского поселения Ейского района (приложение № 2).

3. Рабочей группе, указанной в пункте 2 настоящего постановления:

два раза в месяц с мая по октябрь проводить систематические обследования территории населенных пунктов Александровского сельского поселения Ейского района на выявление карантинных объектов, определения границ их очагов.

4. Рекомендовать атаману хуторского казачьего общества пос.Садовый (Макарчук) совместно с участковым уполномоченным полиции по Ейскому району (Морозов) усилить контроль за выполнением мероприятий по выявлению карантинных объектов, определения границ их очагов.

5. Ведущему специалисту общего отдела администрации сельского поселения (Ячменцова) привлечь председателей ТОС, председателей уличных комитетов, представителей владельцев частных стад коров к осуществлению контроля, за ходом работ по выявлению карантинных объектов, определения границ их очагов.
6. Контроль по выполнению данного постановления возложить на начальника организационного отдела администрации Александровского сельского поселения А.А.Сава.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы Александровского

сельского поселения Ейского района                                               А.Ю. Павлова
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Александровского сельского

поселения Ейского района

 от __________ № ____

ПЛАН

проведения систематических обследований территории населенных пунктов Александровского сельского поселения Ейского района на выявление карантинных объектов, определения границ их очагов
	№ п/п
	Территория,

 которая

подлежит обследованию
	Площадь,

кв. км
	Сроки проведения систематического обследования
	Метод проведения систематического обследования
	Процедуры учета карантинных объектов
	Ответственный специалист

 за  проведение систематических карантинных обследований

	1
	Территория села

 Александровка
	2,12
	май - октябрь,

в течении вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района
Сава А.А.

	2
	Территория поселка Степной
	2,3
	май-октябрь,

в течении вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района
Сава А.А.

	3
	Территория поселка Садовый
	0,6
	май-октябрь,

в течении вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района
Сава А.А.

	4
	Территория хутора Зеленая Роща
	0,7
	май-октябрь,

в течении вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района
Сава А.А.

	5
	Территория поселка Яснопольский
	0,23
	,

 май-октябрь
в течении вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района
Сава А.А.

	6
	Территория  хутора Рассвет
	0,08
	,

 май-октябрь
в течении вегетационного периода

	Визуальное обследование
	Учет карантинных объектов, утвержденных Приказом Минсельхоз РФ от 15.12.2014г.

№ 501
	начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района
Сава А.А.

Начальник организационного отдела                                                              А.А.Сава
ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Александровского сельского

поселения Ейского района

 от __________ № ____

СОСТАВ

рабочей группы по выявлению карантинных объектов, определения границ их очагов на территории Александровского сельского поселения Ейского района

	Сава

Аделина

Александровна
	-
	начальник организационного отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, председатель комиссии;

	Ячменцова

Ольга Леонидовна
	-
	ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Лихацкий

Александр

Григорьевич

	-
	директор МУ «Александровское»;

	Макарчук

Евгений Петрович
	-
	атаман ХКО п. Садовый (по согласованию);

	Морозов

Евгений Викторович
	-
	УУП ОМВД России по Ейскому
району (по согласованию).

Начальник организационного отдела                                             А.А.Сава